
 
 
 
 

Comune di Villanterio 

Provincia Pavia 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 

n. 115 del 26-11-2025  
Registro generale n. 325 del 26-11-2025  

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "CARITAS VILLANTERIO" 

 
 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
Premesso che la Giunta Comunale con deliberazione n. 104 del 19.11.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ha disposto per l’erogazione di un contributo a favore dell’associazione “Caritas Villanterio” nella 
persona del Parroco Don Luca Roveda,  pari ad € 2.000,00 per sostenere i progetti di aiuto ai nuclei famigliari 
più bisognosi attraverso la distribuzione di indumenti, prodotti per la cura e l’igiene della persona ed altro 
materiale occorrente alla gestione familiare,  nonchè il rifornimento di generi alimentari come da richiesta 
del 12.11.2025 prot. 8076 e del 27.9.2025 Prot. 6971 
 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 
e ss.mm.ii. 

Richiamato il Decreto sindacale n. 2/2025 con il quale la sottoscritta è stata nominata responsabile dell’area 
amministrativa. 

Dato atto che in capo al sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interessi nell’adozione del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990; 
 
 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare a favore della Caritas di Villanterio un contributo di € 2.000,00, per le motivazioni espresse in 
premessa di cui € 1.000 per il Banco Alimentare ed € 1.000 per attività di sostegno alle persone bisognose 
nella distribuzione di indumenti ed altro materiale occorrente alla gestione famigliare; 
 
Di liquidare e pagare la somma di € 2.000,00 alla gestione competenza del codice di bilancio 05.02.1.104 
capitolo 5902 dell’uscita del bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025. 
 
Di trasmettere al responsabile del servizio finanziario per il seguito di sua competenza 



 
Villanterio, 26-11-2025 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
 LUCIA QUARONI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 

2005 
 
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 
del D.Lgs 267/2000. 
 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
 LUCIA QUARONI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 

2005 
 



 

 
 
 

Comune di Villanterio 
Provincia Pavia 

 
Determinazione del Responsabile n. 325 del 26-11-2025 

 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "CARITAS VILLANTERIO" 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.) 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, previo aver riscontrato: 
 
a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo; 
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle medesime 
entrate; 
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo 
conto della relazione del volume degli impegni/volume accertamenti; 
 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i – capitolo/i – importo/i 
dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla registrazione dell’impegno. 
 

Capitolo Impegno 
Importo 

(Anno corrente e succ.) 
 

CIG/CUP 

5902.0 FONDO PER LA CONCESSIONE 
DI BENEFICI ECONOMICI E DEI 
FINANZIAMEN TI A ENTI PUBBLICI E 
PRIVATI 
U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 

2025 . 535 1.000,00 
0,00 
0,00 

 -  

5902.0 FONDO PER LA CONCESSIONE 
DI BENEFICI ECONOMICI E DEI 
FINANZIAMEN TI A ENTI PUBBLICI E 
PRIVATI 
U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 

2025 . 536 1.000,00 
0,00 
0,00 

 -  

 
Eventuali note:  
 
Villanterio, lì 27-11-2025 

Il responsabile del Servizio Finanziario 
 MONTANARI FRANCESCA  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 










